
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Název 
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88

360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Monika Drobilová
Č. j.: KK/2079/IN/20

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 19

v souladu s ust. § 98 a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky
„Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu 
nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P20V00000365

Dne 03.08.2020 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v 
Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“ žádost o vysvětlení, 
doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím znění:

Dobrý den,
žádáme o upřesnění následujících položek:
 1. Ve stavební části v pol.č.459 chybí měrná jednotka:
459 K 71199-R11 Profilovaná drenážní fólie z vysokotlakého HDPE s integrovanou filtrační 
polypropylénovou drenážní geotextilií, výška nopů 9 mm - D+M 32,610 0,00 vlastní;

 2. Pol.č.106-108 - zdvojená výměra bednění:
106 K 310321111 Zabetonování otvorů do pl 1 m2 ve zdivu nadzákladovém včetně bednění a výztuže 
m3 110,964
 VV "Varianta 3 - 20% plochy 
 VV ". 
 VV (1870,449+164,093)*0,2*0,15 61,036
 VV ". 
 VV "Zabetonování stávajících svislých drážek ve zdivu: 
 VV "odhad:" (0,45*0,3)*(3,1+4,6+4,68+5,55+3,825)*17 49,928
 107 K 342351311 Zřízení jednostranného bednění výplňových stěn a příček m2 406,908
 VV "Varianta 3 - 20% plochy 
 VV ". 
 VV (1870,449+164,093)*0,2 406,908
 108 K 342351312 Odstranění jednostranného bednění výplňových stěn a příček m2 406,908;

 3. SDK - 
Některé příčky nejsou až ke stropu, končí nad podhledem ( např. B316, B416 ) . U těchto příček je nutné 
udělat tzv. hlavový nosník ( ztužení příček ukončených ve volném prostoru) – Není ve VV !
Dokonce u některých takto navržených příček je navrženo použití akustických desek ( označených D ) a 
požadována vzduchová neprůzvučnost - nelze deklarovat !( zvuk se bude přenášet přes podhledy!); 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 4. Pol.č.71 - v ceně má být dodávka i montáž?
71 K 317944_R1 Válcované nosníky dodatečně osazované do připravených otvorů t 60,370.

5. Další chyba je v plochách příček – součet desek na příčky nesouhlasí o cca 200 m2 s konstrukcemi. 
Sádrovláknité desky (označených C) se musí tmelit celoplošně – taky není uvažováno ve VV.
Máme k dispozici pouze řez C-C a D-D, kde je zbytek ?

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek: 
Odpověď na dotazy:
1. Jako měrnou jednotku uvažujte m2. Z výpočtu plochy je toto zřejmé.
2. Položka 107 uvádí výměru zdiva a 20% plochy tohoto zdiva k bednění (zřízení bednění), pol. 106 je 

plocha zdiva * odhadovaná tl. probetonování = m3 vč. materiálu bednění. Položky jsou v soupisu 
stavebních prací uvedeny správně.

3. Veškeré SDK konstrukce budou ukončeny až u stropní konstrukce. Takto je s tímto počítáno 
výměrou v soupisu stavebních prací i půdorysech výkresové části. Nesouhlasí zobrazení v řezu, proto 
pro přehlednost připojujeme opravené výkresy k tomuto vysvětlení a zároveň je upravíme ve složce 
Projektová dokumentace - část 2 zadávací dokumentace zveřejněnou na profilu zadavatele u výše 
uvedené veřejné zakázky.

4. Ano, v ceně položky je dodávka i montáž.
5. Plocha SD desek nemusí nutně souhlasit s výměrou podkladních konstrukcí, konstrukce jsou v 

některých případech opláštěné dvounásobně či oboustranně, proto uvažujte výměry uvedené 
v soupisu stavebních prací.
Sádrovláknité desky dle TL i montážních návodů výrobce jsou vzhledem ke svému hladkému a 
tvrdému povrchu mimořádně vhodné pro jakoukoli povrchovou úpravu – nátěry, tapety, obkládačky 
i omítky. Celoplošné tmelení není vyžadováno.
Součástí DPS Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část) jsou pouze 
řezy C-C a D-D. Řezy A-A, B-B se týkaly předchozí etapy výstavby pavilonu A1. 

Toto vysvětlení pouze upřesňuje informace ze zadávací dokumentace. Změna zadávací dokumentace 
provedená ve výkresech řezu C-C a D-D není podstatnou změnou, která by měla významný vliv na 
podání nabídky. Z tohoto důvodu zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

V Karlových Varech dne 05.08.2020

Monika Drobilová
oddělení veřejných zakázek


